
    

    
    
    
    
    
  

 

  

COMUNE DI VILLAROSA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 

 

 
 

COMUNE DI VILLAROSA - Ordinanza Sindacale N. 27 del 18-12-2023 - Copia dell’’Originale del documento informatico sottoscritto con 

firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Responsabile della conservazione dei dati: 

1 

 
 
COPIA 
 
 

SERVIZIO INTERESSATO 
AREA IV POLIZIA LOCALE 

 
 

AREA IV - POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
(Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 23 del 05/07/2023) 

 
 
N. 27 del 18-12-2023 Reg. Gen. N. 65 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE  ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 26 DEL 11.12.2023. 

 
 
Richiamata l’Ordinanza Dirigenziale n. 26 del 11.12.2023 avente per oggetto: “Regolamentazione 
del traffico veicolare in occasione delle feste natalizie ”; 
 
Rilevato che, per mero errore materiale, nella succitata Ordinanza, nella parte del dispositivo, è 
stata disposta la chiusura e la sosta  del corso Garibaldi tra via Roma e via XX Settembre anziché 
dalla via Roma a via  Mastro Silvestre; 

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla rettifica dell’errore materiale sopra descritto, 
confermando in ogni altra sua parte la sopra citata Ordinanza  n. 26 del 11/12/2023; 

Ordina 
 
Nei giorni 29 dicembre 2023, 4 e 6 gennaio 2024 dalle ore 16,00 alle ore 24,00 è vietata la 
circolazione e  la sosta  a tutti i veicoli nella Piazza V. Emanuele e nel C.so Garibaldi tratto 
compreso tra via Roma e Via Mastro Silvestre; 
 
In detto periodo, il traffico veicolare sarà deviato lungo la via Mastro Silvestre, via Machiavelli e 
S.S. 121 CT/PA nei due sensi di marcia. La deviazione sarà opportunamente segnalata con la 
collocazione dei cartelli stradali; 
 



 
 

COMUNE DI VILLAROSA - Ordinanza Sindacale N. 27 del 18-12-2023 - Copia dell’Originale del documento informatico sottoscritto con 

firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Responsabile della conservazione dei dati: 

2 

 I mezzi pubblici di linea effettueranno la fermata via Machiavelli adiacente la scuola S. 
Pellico. 

La fermata in via Machiavelli sarà pubblicizzata dalla ditta del trasporto pubblico. 
 

DISPONE 
 

L’Ufficio Tecnico (servizio manutentivo, impiantistico ed attrezzature sportive) è incaricato 
di apporre la prescritta segnaletica verticale e se occorre anche quella orizzontale idonea a 
riprodurre in loco i contenuti della presente ordinanza, come  allegato;     

 
Trasmettere il presente provvedimento:  
 

1. Alla segreteria per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente; 
2. All’ Ufficio Messi del Comune di Villarosa per la pubblicazione all’albo pretorio; 
3. Al proprietario della strada, ANAS S.p.A. compartimento di Palermo;  
4. Sais trasporti S.pA. 
5. Alla Stazione dei Carabinieri di Villarosa; 
6. All’Area III servizio segnaletica per l’apposizione dei cartelli stradali idonei a riprodurre in 

loco i contenuti della presente ordinanza; 
 
Il presente provvedimento è funzionale ad un efficace svolgimento delle attività assegnate all’Area 
IV ed al perseguimento degli obbiettivi stabiliti dall’Amministrazione Comunale. 
 
Gli Agenti di P.M. e gli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992 n. 285, 
nuovo Codice della Strada, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Regione Sicilia entro il 
termine di 120 giorni. 
 
Pubblicare il presente Provvedimento all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale dell’Ente, 
nonché nella sezione il Comune informa, ai sensi dell’art. 18 “Pubblicità notizia” della L.R. n. 22 del 
16/12/2008, come modificato dall’art. 13 co. 24 della L.R. 25 maggio 2022, n. 13, che disciplina in 
materia di obbligo di pubblicazione degli atti nei siti. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Abbate Giancarlo Angelo 

 
Il Responsabile di Area 
F.to  Profeta Vincenzo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme 
collegate 

 


